1

児童合唱団「ジュニアコーラス フェアリーズ」が市長を表敬訪問します
～第３回東京国際合唱コンクールでグランプリ及び文部科学大臣賞を受賞～

千葉市美浜区を中心に活動している児童合唱団「ジュニアコーラス フェアリーズ」が、第３回東京

国際合唱コンクールにおいて、見事グランプリを受賞しました。また、同コンクールで最高得点を獲得
したことで、文部科学大臣賞も受賞しました。
このたび、その報告に同合唱団が市長を表敬訪問しますので、お知らせします。

１ 日時

令和３年１１月４日（木）１５：００から

２ 場所

市役所３階 市長応接室

３ 訪問者

ジュニアコーラス フェアリーズ

指揮・指導・代表 森本 真由美 (もりもと まゆみ) 様

団員 曽原 未夢 (そはら みゆ)    様（高校１年生）

団員 椎名 樹莉亜 (しいな じゅりあ) 様（中学校２年生）

４ コンクール概要

（１）大会名

第３回東京国際合唱コンクール

（２）期間

令和３年９月２３日（木・祝）・２５日（土）・２６（日）

（３）会場

第一生命ホール（東京都中央区）

（４）出場部門

「児童合唱部門Ｓ」・「児童合唱部門 J」

（５）出場団体

ア 本選

音源審査による予選審査を通過した団体

イ グランプリコンクール

各部門の最優秀団体

５ 結果

令和３年９月２３日（木・祝）に行われた本選において、ジュニアコーラス フェアリーズは「児童
合唱部門Ｓ」で１位金賞及び最優秀課題曲演奏賞を受賞。
また、児童合唱部門で最高得点を獲得したため「文部科学大臣賞」を受賞した。「児童合唱部門Ｊ」

も部門で１位金賞を受賞。
 「児童合唱部門Ｓ」は令和３年９月２６日（日）に行われた各部門の最優秀団体が出場するグランプ
リコンクールにて、総合１位となりグランプリを受賞。

記者発表資料

令 和 ３ 年 １ ０ 月 ２ ９ 日

市 民 局 生 活 文 化ス ポー ツ 部

文 化 振 興 課

電話 ２４５－５２６１

内線 ２５２１

2

＜参考＞

１ 東京国際合唱コンクールについて

「児童合唱部門 J」「児童合唱部門 S」「シニア部門」「ユース部門」「室内合唱部門」「同声

合唱部門」「混声合唱部門」「現代音楽部門」「フォルクロア部門」「オンライン部門」の１０部

門で審査が行われ、国内外から厳正なる音源審査を通過した団体が、合唱音楽で競い合います。

また、最終日には各部門の最優秀団体による、グランプリコンクールが行われます。２０１８年

から開催され、新型コロナウイルス感染症拡大の影響もあり、今年で３回目の開催となります。

２ ジュニアコーラス フェアリーズについて

２００２年に千葉市幕張ベイタウンにて結成。幼稚園から高校生までのメンバーが「透明感のあ

る美しい歌声、躍動感あるサウンド」を目指して練習に励んでいます。２０１０年に千葉市の親善

大使として姉妹都市のヒューストンで親善友好コンサートに出演し、２０１９年には教科書教材の

模範歌唱をレコーディングしています。

また、２０２０年に第１８回千葉市芸術文化新人賞を受賞しました。その他、千葉県合唱アンサ

ンブルコンテストで金賞１３回・朝日新聞社賞５回受賞、関東ヴォーカルアンサンブル金賞４回受

賞、声楽アンサンブルコンテスト銀賞、他多数受賞するなどの結果を残しています。